AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
042/2022; Proc. nº 2022.0000.602.9250.  Abertura: 04 de janeiro de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Cândido Dias do município de
Jesúpolis - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 3.472.430,52. Retire e acompanhe o
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

14Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.931

1008.2.228 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte:
27610156 / Data de emissão: 04/11/2022 / Valor: R$ 15.147.349,20.
Dotação Compactada: 2022.2401.715 / Nota de Empenho: 00006 /
Classificação Funcional: 12 361 1008.2.227 / Natureza da Despesa:
3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 27610156 / Data de emissão:
04/11/2022 / Valor: R$ 7.197.600,00. DA VIGÊNCIA: 03 (três)
meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
28/11/2022.
<#ABC#344866#14#402758/>

Protocolo 344866
<#ABC#344930#14#402831>

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.607.9853
UNIDADE ESCOLAR C.E.P.I. INDEPENDÊNCIA; Contratante:
Conselho Escolar INDEPENDÊNCIA CNPJ:00.699.433/0001-87;
Contratada: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE
DESENVOLVIMENTO MERCADOLÓGICO DE GOIÁS - COOLMEIA.
CNPJ nº: 18.703.711/0001-98. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar/
PNAE. VALOR: R$ 16.518,80. VIGÊNCIA: 07 meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022.

JUCIENE BERTOLDO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#344930#14#402831/>

Protocolo 344930
<#ABC#345107#14#403024>

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº: (202000006011988)
Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
001/2021, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do
CONSELHO ESCOLAR SÃO GASPAR BERTONI e a pessoa jurídica
RENOVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 36.603.111/0001-30.
Do Objeto: Contratação de uma Área de Convivência no Colégio
Estadual Jardim América, na cidade de Goiânia-GO, conforme
Projetos, e toda Documentação apresentada, anexo, que integram o
edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: CARTA CONVITE N° 001/2021.
Do Preço: R$ 13.866,68 (treze mil oitocentos e sessenta e seis reais
e sessenta e oito centavos)
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a
correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 29 dias do mês de dezembro de 2021
<#ABC#345107#14#403024/>

Protocolo 345107
<#ABC#345109#14#403025>

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO AO
CONTRATO

Processo nº: (202000006011988)
Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
001/2021, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do
CONSELHO ESCOLAR SÃO GASPAR BERTONI e a pessoa jurídica
RENOVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 36.603.111/0001-30.
Do Objeto: Contratação de uma Área de Convivência no Colégio
Estadual Jardim América, na cidade de Goiânia-GO, conforme
Projetos, e toda Documentação apresentada, anexo, que integram o
edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: CARTA CONVITE N° 001/2021.
Do Preço: R$ 35.515,40 (trinta e cinco mil quinhentos e quinze reais
e quarenta centavos)
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a
correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 29 dias do mês de dezembro de 2021
<#ABC#345109#14#403025/>

Protocolo 345109
<#ABC#344782#14#402673>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação de
Jussara, com sede na Rua Bebedouro, Qd. 04, Lt. 08, s/n - Araxá,
Jussara/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços
nº 003/2022; Proc. nº 2021.0000.607.4352. Abertura: 19 de
dezembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestar serviços de construção
civil para reforma e ampliação do Colégio Estadual Francisco
Modesto da Silva -  extensão em Ponte Alta, no município de
Montes Claros de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
879.795,11. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Jussara. E-mail: regional.jussara@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de novembro de 2022.
Milton Pereira de Oliveira

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#344782#14#402673/>

Protocolo 344782
<#ABC#345058#14#402968>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Milton Jacinto,
com sede na Avenida Tocantins, esq. c/ Av. Pará - Cidade Jardim,
Cocalzinho de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.3981. Abertura: 21 de
dezembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para o Centro de Ensino em
Período Integral Thiago Vidal, no município de Cocalzinho
de Goiás. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 399.675,89. Retire e
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na
unidade escolar, (62) 3339-1163.

Cocalzinho de Goiás, 1º de dezembro de 2022.
Michele R. da Silva Campos

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#345058#14#402968/>

Protocolo 345058
<#ABC#345104#14#402981>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 002/2023; Proc. nº
2022.0000.606.5835.  Abertura: 05 de janeiro de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual José Flávio Soares, do município de Itumbiara
- GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.094.768,96. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345104#14#402981/>

Protocolo 345104
<#ABC#345102#14#403020>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 042/2022; Proc. nº
2022.0000.602.9250.  Abertura: 04 de janeiro de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Cândido Dias do município de Jesúpolis - GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 3.472.430,52.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4852f99f

15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.931

Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345102#15#403020/>

Protocolo 345102
<#ABC#345105#15#403023>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 003/2023; Proc.
nº 2022.0000.604.7223.  Abertura: 06 de janeiro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
do Colégio Estadual Mariano Barbosa Junior, do município de
Campos Belos - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.734.531,34.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345105#15#403023/>

Protocolo 345105
<#ABC#344817#15#402709>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 119/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.606.9517 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução de Reforma muro e calçada do
Centro de Ensino em Período Integral Pré-Universitário, no
município de Goiânia-GO. Empresa Vencedora: Comércio e
Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor de R$
352.724,49. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#344817#15#402709/>

Protocolo 344817
<#ABC#344850#15#402744>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 041/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.0195 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral Dr.
Dorival Brandão De Andrade, do município de São Miguel
do Araguaia - GO. Empresa Vencedora: Triady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82, no valor de R$
4.932.954,04. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#344850#15#402744/>

Protocolo 344850
<#ABC#344883#15#402779>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 049/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.9972, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma
e Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Antônio
Claret Cardoso, município de Alvorada do Norte-GO. Empresas
HABILITADAS:  1- CCO Construtora Centro Oeste Eireli,
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 3- A. F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ:
47.432.025/0001-28; 4- Techina construtora Ltda-ME, CNPJ:
09.018.040/0001-35; 5- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 6- Engenews Engenharia Eireli,
CNPJ: 33.659.501/0001-33; 7- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62 e 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#344883#15#402779/>

Protocolo 344883
<#ABC#345041#15#402950>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 114/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.2912 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto:  Contratação de empresa
de engenharia para implantação de quadra em arco com
vestiário, padrão FNDE do Colégio Estadual Baltazar Parreira,
no município de São Patrício-GO. Empresa Vencedora: Excel
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, no valor de
R$ 1.107.043,56. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345041#15#402950/>

Protocolo 345041
<#ABC#345047#15#402955>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.608.1663 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Maria
Barreto, no município de Israelândia-GO. Empresa Vencedora:
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor de
R$ 1.044.777,19. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 1º de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345047#15#402955/>

Protocolo 345047

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#345063#15#402974>

PORTARIA n.º 1083/2022/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor
do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como
o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o
Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário n.º
202200016012432,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4852f99f

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador
Canedo perto do ban-
co Itau centro casa de
3/4 - 1 sui8130-42 40/94
90-2310 Whatsapp 8487-
3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de es-
tar e jantar com sacada,
banheiro social, circuser-
viço. 2 vagas de garagem
subsolo. Armários plane-
jados. Tel.: 4007-2717 /
98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 2 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 87925EF5-D49C-41D5-8F3B-9CBD0C3DD4CF